平成 29年 宜野湾市教育委員会第 2回会議録

教育長

教育委員

開催日時：平成 29年 2月 21日 開会 14：00  閉会 15：06

開催場所： 宜野湾市教育委員会 会議室

出席委員：知念 春美教育長、諸喜田 徹教育長職務代理者、

  大城 進委員、平良 明子委員

出席職員

【教育部】教育部長 島袋清松、教育次長 伊佐英明

（総務課）総務係長 城間香代子

【指導部】指導次長 桃原忍子

（指導課）指導課長 加納貢

議事案件

議案第 4号 平成 29年度教職員（管理職）の人事異動の内申について

1

知念教育長

一同

知念教育長

一同

知念教育長

桃原指導次

長

知念教育長

一同

皆様こんにちは。本日の出席委員は、宮城委員が欠席であり、３名となってお

ります。地方教育行政の組織及び運営に関する法律第１４条第３項の規定によ

り、教育長及び在任委員の過半数が出席しており定足数を達しております。

ただいまから、平成 29 年 第 2 回 宜野湾市教育委員会臨時会を開会致しま

す。本委員会で審議します案件は、1 件となっております。本日の会議録署名人

は、大城教育委員を指名したいと思います。よろしくお願いいたします。12 月

22日開催の平成 28年 第 13回定例教育委員会の会議録の承認を行います。会議

録の署名委員は、平良教育委員となっております。会議録につきましては、既に

配布してございますが、字句の訂正を除き、承認して頂きたいと存じます。よろ

しいでしょうか。

 異議なし

ただいま、平成 28年第 13回定例教育委員会の会議録について、承認いただき

ました。会議終了後、平良教育委員には署名をお願い致します。なお、平成 29

年第 1回定例会の会議録につきましては、本日お手元に配布されておりますので、

次回の会議までにご覧いただき、次の会議でご承認いただきたいと存じます。

日程 1「平成 29年度教職員（管理職）の人事異動の内申について」を議題と致

します。本議案は、人事に関する案件であることから非公開とすることをお諮り

したいと思います。審議を非公開といたしますことに、ご異議ございませんか。

 異議なし

異議なしということですので、日程 1、議案第 4 号は非公開といたします。

本件に対する担当者の趣旨説明を求めます。指導次長

議案第４号 平成 29年度教職員（管理職）の人事異動の内申について

別紙の者を沖縄県教育委員会へ内申したいため、宜野湾市教育委員会の権限に

属する事務の一部委任等に関する規則（昭和 47 年宜野湾市教育委員会規則第５

号）第２条第４項の規定により、教育委員会の議決を求める。平成 29年２月 21

日提出 宜野湾市教育委員会 教育長 知念 春美

提案理由です。沖縄県教育委員会より平成 29 年度教職員（管理職）の人事異

動内示があったため、沖縄県教育委員会へ内申する必要があるためでございま

す。

〈非公開 審議〉

これより「平成 29年度教職員（管理職）の人事異動の内申について」を採決

致します。本件は原案のとおり承認することに御異議ありませんか。

 異議なし

知念教育長

一同

知念教育長

御異議ありませんので、本件は原案のとおり承認されました。

これにて「平成 29年度教職員（管理職）の人事異動の内申について」を終了

致します。

本日審議致しました議案等の字句の訂正等につきましては、教育長委任として

よろしいですか。

 異議なし

以上をもちまして本委員会に付議されました案件の審議は終了しました。